Missas vero predictas sic fore celebrandas dispono primo videlicet quod mille misse celebrentur de Trinitate, de Sancto Spiritu mille de corpore Christi mille de Assumptione beate virginis mille de natiuitate eiusdem mille de Angelis mille de natiuitate Domini nostri Iesu Christi mille de Epiphania mille de festo purificationis beate Marie mille de Anunciacione dominica mille de resurrectione Domini nostri Iesu Christi mille de Ascensione mille cum deuocione debita

celebrentur. Et volo quod in missis huiusmodi dicantur Gloria in excelsis deo Credo et sequencie si tempus anni hoc permisserit Alioquin dicantur Credo et sequencie in qualiter missa suprascripta.

Item lego excellentissimo Domino meo Regi Ricardo optimam Crucem meam et C<sup>li</sup> vt sit post mortem meam specialis dominus meus sicut erat in vita specialissimus Dominus meus in quo super omnes mortales semper confidebam et confido quem eciam deuotissime deprecor et exoro quatinus de benignitati et bonitate sibi innatis velit esse Dominus protector et adiutor pauperum familiarum mearum in eorum iusticia cum fauore quociens eos ad excellentissimam dignitatem suam pro optinendo refugio indigeant conuolare.

Rogo eciam eundem excellentissimum metuendissimum ac confidentissimum Dominum meum Regem pro amore Domini Iesu Christi ac beatissime Marie virginis matris sue necnon sancti Johannis Baptiste sanctarumque Marie Magdelane et Katerine ac omnium sanctorum quatinus dignetur Executoribus meis manus apponere adiutrices ne Successor meus michi aut eis iniuriatur aut pro reparacionibus quicquam plus debito petat pie et iuste si placeat habendo respectum in quo statu ecclesiam et maneria mea vna cum castro meo Saltwode inueni et qualiter subsequenter non obstante terremotu non sine grauibus et sumptuosis expensis sicut nouit Prior meus et seniores et saniores Capituli atque valenciores tocus diocesis ipsa pro meo posse et tempore reparauit prout executores mei vestram celsitudinem informabunt quibus aurem excellencie vestre inclinare dignemini amore illius qui nemini in sua indigencia claudit viscera pietatis. In iusticia enim et equitate vestris tantum confisus fiat voluntas vestra. Lego insuper et relinquo metuendissime maiestati vestre ipsius deuotissimam seruitricem atque oratricem carissimam et vnicam sororem meam Dangayne Supplicans humiliter et deuote quatinus eandem in hac valle miserie sub alis excellentissime protectionis vestre custodire fouere atque protegere dignemini intuitu caritatis. O Domine mi metuendissime, O Domine mi excellentissime, O Domine mi confidentissime et amantissime ab armariolo pectoris vestri promissa queso nullatenus expellantur sed potius specialitatis et pietatis titulo includantur.

Item lego predictae Sorori mee CC<sup>li</sup> et modicum missale meum cum panno Satyn rubio coopertum. Item lego eidem altare meum de albo panno cerico stragulato vna cum tabula Domini mei de Islep et meliori calice meo cum corporali de salutatione angelica quod habui ex dono Domini Thesaurarii Anglie et tabula pacis michi data per dominam matrem meam quam bene nouit Dominus Johannes Glin. Item lego eidem sorori mee duos pannos cericos de popeiays intextos vt inde faciat vestimenta ecclesiastica. Item lego sibi portiforium meum quod habui ex dono Domini mei Wyntoniensis Episcopi et duos meliores cruetes argenteos deauratos et duos alios. Item lego sibi xxiiij. discos argenteos meliores sex garnatos siue chargeours, xx salsabilia et tria paria meliora coclearia. Item lego sibi duas pelues argenteas cum cignis\* sculptis in medio et duo lauacra eisdem congruencia meliora. Item lego eidem alias duas

\* The swan was his badge.

pelues argenteas que sunt apud Slyndon cum armis de Courtenay. Item lego sibi ciphum aureum rotundum ad similitudinem pennarum factum quem habui ex dono Domini mei Regis vt de eodem in mei memoriam bibat.

Item lego domino Philippo fratri meo xl<sup>li</sup> cum meliori ciphō deaurato ac cooperculo et vno ewer.

Item lego domino Petro fratri meo xl<sup>li</sup>.

Item lego sorori mee domine Anne de Courtenay xx<sup>li</sup> et viiij ciphum deauratum cum cooperculo secundum discrecionem executorum meorum.

Item lego carissimo filio et Alumpno meo Ricardo Courtenay\* Centum marcas absque aliqua condicione. Item lego eidem optimam mitram meam in casu quo fuerit Episcopus. Et volo quod mitra illa sit in custodia decani et Capituli Exoniensis quousque prefatus Ricardus fuerit in Episcopatum promotus et, si contingat ipsum decedere antequam ad presulatus apicem assumatur, lego eandem mitram vsui ecclesie Cathedralis Exoniensis sub condicione et sub pena prohibens anathematis quod nunquam mutuetur seu alienetur vel extra dictam ecclesiam deportetur seu ad alicuius vsum impugneretur seu alienetur quouis modo Sed perpetuo ibi remaneat ad vsum cuiuscumque Episcopi ibi volentis ad honorem dei et ecclesie celebrare.

Item lego eidem Ricardo in casu quo clericus esse velit et ad sacerdocium promoueri librum meum dictionarium in tribus voluminibus contentum vna cum Kalendarium eiusdem. Item lego eidem milleloquium sancti Augustini et pulcrum librum meum qui lira vocatur in duobus voluminibus contentum sub ista tamen condicione quod si infra sacros extiterit libros illos habeat pro tempore vite sue et volo quod post mortem suam vel si quod absit ad mundum redierit quod omnes predicti libri sancte ecclesie Cantuariensi per modum legati remaneant et integraliter restituantur eidem sub benedictione districtius iniungens quod libros illos sine deturpacione custodiat. Et uolo quod ad eius manus deueniant quousque in artibus inceperit vel bacallarius in iure Ciuili fuerit aut decretis.